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Señor (a):  
JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE ATACO - TOLIMA. 
E.S.D. 
 
Referencia: PRESENTACION LIQUIDACION DEL CREDITO.     

REF:   EJECUTIVO SINGULAR.  RAD: 2020-00063-00. 
 

De: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A   Contra:HEINER OYOLA. 

EDISON AUGUSTO AGUILAR CUESTA, mayor y vecino de Ibagué, abogado en ejercicio, identificado con cédula de ciudadanía No.
80.180.096 de Bogotá D.C.  y portador de la tarjeta profesional No. 241987 del Consejo Superior de la Judicatura, obrando como
apoderado de la BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A, identificado con Nit. No. 800037800-8, por medio del presente escrito,
comedidamente me permito manifestar a usted señor Juez lo siguiente: 

 
 
1. PAGARE N° 066496100012993:  
 
 

RESUMEN LIQUIDACION 
 

a). La suma de SEIS MILLONES, DOCIENTOS SESENTA Y UN MIL, SEISIENTOS CINCUENTA Y CINCO  PESOS M/CTE
($6.261.655) por concepto de la obligación de CAPITAL ADEUDADO a la fecha.  
 
b). Por el valor de los INTERESES MORATORIOS liquidados desde el día siguiente a la fecha de vencimiento del pagare, esto es,
24/JULIO/2019 hasta la fecha de la presente liquidación (8/ABRIL/2021), liquidados a la fecha en la suma de DOS MILLONES,
NOVECIENTOS OCHENTA Y NUEVE MIL, CUARENTA Y CINCO   PESOS M/CTE ($2.989.045 ).  

 
 
Lo anterior para un TOTAL ADEUDADO LIQUIDADO por parte del aquí demandado de NUEVE MILLONES, DOCIENTOS
CINCUENTA MIL, SETECIENTOS   PESOS M/CTE ($9.250.700.). Tal como consta en la respectiva liquidación. 
 
 
 
 
 
 
2. PAGARE N° 066496100011427:  
 
 

RESUMEN LIQUIDACION 
 

a). La suma de OCHO MILLONES DE  PESOS M/CTE ($8.000.000) por concepto de la obligación de CAPITAL ADEUDADO a la fecha.
 
 
b). Por el valor de los INTERESES MORATORIOS liquidados desde el día siguiente a la fecha de vencimiento del pagare, esto es,
5/JUNIO/2019 hasta la fecha de la presente liquidación (8/ABRIL/2021), liquidados a la fecha en la suma de CUATRO MILLONES,
CIENTO TRENTA Y TRES MIL, NOVECIENTOS TREINTA  PESOS M/CTE ($4.133.930 ).  

 
 
Lo anterior para un TOTAL ADEUDADO LIQUIDADO por parte del aquí demandado de DOCE MILLONES, CIENTO TREINTA Y TRES
MIL, NOVECIENTOS TREINTA PESOS M/CTE ($12.133.930). Tal como consta en la respectiva liquidación. 
 
 
 



 
 
   

COSTAS JUDICIALES ORDENADO MEDIANTE AUTO DEL 5 DE ABRIL DE 2021. $800.000 
 
 

TOTAL, LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO $ 22.184.630 
 
 

PETICIONES 
 
1. Solicito a usted señora Juez se tenga en cuenta y APRUEBE la liquidación del crédito anexada a la presente solicitud. 
 
2. Se autorice la entrega de títulos a favor del demandante.  
 
Anexos  
 

Liquidaciones de crédito de PAGARES N°066496100012993 y N°066496100011427.  

   

Atentamente,  
 

Abog EDISON A. AGUILAR CUESTA
TP: 241987 del C.S de la Judicatura
CC:  80180096
Tel.  3187425893 - (8)2746823 
nivalabogados@hotmail.com



LIQUIDACION DE CREDITO PROCESO EJECUTIVO SINGULAR 

 

 

LIQUIDAR CRÉDITOS EN PROCESOS EJECUTIVOS DE ACUERDO CON EL ARTÍCULO 426 DEL C. DE P. 

C. 

LIQUIDACION DE CREDITO PAGARE N° 066496100012993 CUOTAS VENCIDAS y CAPITAL ACELERADO  

% CTE ANUAL MES AÑO  FRACCIÓN TASA CAPITAL CONCEPTO  INTERÉS POR MES 

19,28% JULIO 2019 7 2,41%  $                 6.261.655,00     $                   35.211,37  

19,32% AGOSTO 2019 31 2,41%  $                 6.261.655,00     $                 156.259,60  

19,32% SEPTIEMBRE 2019 30 2,41%  $                 6.261.655,00     $                 151.218,97  

19,10% OCTUBRE 2019 31 2,39%  $                 6.261.655,00     $                 154.480,25  

19,03% NOVIEMBRE 2019 30 2,38%  $                 6.261.655,00     $                 148.949,12  

18,91% DICIEMBRE  2019 31 2,36%  $                 6.261.655,00     $                 152.943,53  

18,77% ENERO  2020 31 2,35%  $                 6.261.655,00     $                 151.811,22  

19,06% FEBRERO 2020 28 2,38%  $                 6.261.655,00     $                 139.238,34  

18,95% MARZO 2020 31 2,37%  $                 6.261.655,00     $                 153.267,05  

18,69% ABRIL 2020 30 2,34%  $                 6.261.655,00     $                 146.287,91  

18,19% MAYO 2020 31 2,27%  $                 6.261.655,00     $                 147.120,19  

18,12% JUNIO 2020 30 2,27%  $                 6.261.655,00     $                 141.826,49  

18,12% JULIO 2020 31 2,27%  $                 6.261.655,00     $                 146.554,04  

18,29% AGOSTO 2020 31 2,29%  $                 6.261.655,00     $                 147.928,99  

18,35% SEPTIEMBRE 2020 30 2,29%  $                 6.261.655,00     $                 143.626,71  

18,09% OCTUBRE 2020 31 2,26%  $                 6.261.655,00     $                 146.311,40  

17,84% NOVIEMBRE 2020 30 2,23%  $                 6.261.655,00     $                 139.634,91  

17,46% DICIEMBRE 2020 31 2,18%  $                 6.261.655,00     $                 141.215,97  

17,32% ENERO 2021 31 2,16%  $                 6.261.655,00     $                 140.083,66  

17,54% FEBRERO 2021 28 2,19%  $                 6.261.655,00     $                 128.134,33  

17,41% MARZO 2021 31 2,18%  $                 6.261.655,00     $                 140.811,58  

17,31% ABRIL 2021 8 2,16%  $                 6.261.655,00     $                   36.129,75  

 TOTAL  INTERESES MORATORIOS MENSUALES  $              2.989.045,37  

 TOTAL  CAPITAL  +  INTERESES   $              9.250.700,37  

 

1. PAGARÉ No: 066496100012993. 

CAPITAL ADEUDADO: $6.261.655. 

INTERESES MORATORIOS: $ 2.989.045. 

TOTAL $ 9.250.700. 

 

TOTAL, ADEUDADO: NUEVE MILLONES, DOCIENTOS CINCUENTA MIL, SETECIENTOS PESOS M/CTE 

($9.250.700). 

LIQUIDACION DE CREDITO PAGARE N° 066496100011427 CUOTAS VENCIDAS y CAPITAL ACELERADO  

% CTE ANUAL MES AÑO  FRACCIÓN TASA CAPITAL CONCEPTO  INTERÉS POR MES 

19,30% JUNIO 2019 25 2,41%  $                 8.000.000,00     $                 160.833,33  

19,28% JULIO 2019 31 2,41%  $                 8.000.000,00     $                 199.226,67  

19,32% AGOSTO 2019 31 2,41%  $                 8.000.000,00     $                 199.640,00  

19,32% SEPTIEMBRE 2019 30 2,41%  $                 8.000.000,00     $                 193.200,00  

19,10% OCTUBRE 2019 31 2,39%  $                 8.000.000,00     $                 197.366,67  

19,03% NOVIEMBRE 2019 30 2,38%  $                 8.000.000,00     $                 190.300,00  

18,91% DICIEMBRE  2019 31 2,36%  $                 8.000.000,00     $                 195.403,33  

DEMANDANTE: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A  
DEMANDADO: HEINER OYOLA.  
JUZGADO: JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE ATACO – TOLIMA. 
RADICADO: 2020-00063-00. 



18,77% ENERO  2020 31 2,35%  $                 8.000.000,00     $                 193.956,67  

19,06% FEBRERO 2020 28 2,38%  $                 8.000.000,00     $                 177.893,33  

18,95% MARZO 2020 31 2,37%  $                 8.000.000,00     $                 195.816,67  

18,69% ABRIL 2020 30 2,34%  $                 8.000.000,00     $                 186.900,00  

18,19% MAYO 2020 31 2,27%  $                 8.000.000,00     $                 187.963,33  

18,12% JUNIO 2020 30 2,27%  $                 8.000.000,00     $                 181.200,00  

18,12% JULIO 2020 31 2,27%  $                 8.000.000,00     $                 187.240,00  

18,29% AGOSTO 2020 31 2,29%  $                 8.000.000,00     $                 188.996,67  

18,35% SEPTIEMBRE 2020 30 2,29%  $                 8.000.000,00     $                 183.500,00  

18,09% OCTUBRE 2020 31 2,26%  $                 8.000.000,00     $                 186.930,00  

17,84% NOVIEMBRE 2020 30 2,23%  $                 8.000.000,00     $                 178.400,00  

17,46% DICIEMBRE 2020 31 2,18%  $                 8.000.000,00     $                 180.420,00  

17,32% ENERO 2021 31 2,16%  $                 8.000.000,00     $                 178.973,33  

17,54% FEBRERO 2021 28 2,19%  $                 8.000.000,00     $                 163.706,67  

17,41% MARZO 2021 31 2,18%  $                 8.000.000,00     $                 179.903,33  

17,31% ABRIL 2021 8 2,16%  $                 8.000.000,00     $                   46.160,00  

 TOTAL  INTERESES MORATORIOS MENSUALES  $              4.133.930,00  

 TOTAL  CAPITAL  +  INTERESES   $            12.133.930,00  

 

 

2. PAGARÉ No: 066496100011427. 

CAPITAL ADEUDADO: $8.000.000 

INTERESES MORATORIOS: $ 4.133.930. 

TOTAL $ 12.133.930. 

 

TOTAL, ADEUDADO: DOCE MILLONES, CIENTO TREINTA Y TRES MIL, NOVECIENTOS TREINTA  

($12.133.930). 

 

 

 Ruego Sr(a) Juez, tener en cuenta las costas judiciales ordenadas mediante auto del 5 de 
ABRIL de 2021. $800.000. 

 
 

TOTAL, LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO $ 22.184.630 

 
 
Cordialmente,  

 

 

 

 

 

 



Grupo NIVAL ABOGADOS S.A.S 

Abog. EDISON AUGUSTO AGUILAR CUESTA  

Correo electrónico: nivalabogados@hotmail.com  
Cra 3  Nº 15-17 Piso 3 (AFINE), Edificio Banco Agrario. Ibagué (Tolima)  

Tel: 3187425893 – (8)2746823. 
 
Señor (a):  
JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE  ATACO - TOLIMA. 
E.S.D. 
 

Referencia: PRESENTACION LIQUIDACION DEL CREDITO.     

 
REF:   EJECUTIVO SINGULAR.  RAD: 2020-00063-00. 
 

De: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A   Contra: HEINER OYOLA. 

EDISON AUGUSTO AGUILAR CUESTA, mayor y vecino de Ibagué, abogado en ejercicio, 
identificado con cédula de ciudadanía No. 80.180.096 de Bogotá D.C.  y portador de la tarjeta 
profesional No. 241987 del Consejo Superior de la Judicatura, obrando como apoderado de la 
BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A, identificado con Nit. No. 800037800-8, por medio del 
presente escrito, comedidamente me permito manifestar a usted señor Juez lo siguiente: 

 
 
1. PAGARE N° 066496100012993:  
 
 

RESUMEN LIQUIDACION 
 

a). La suma de SEIS MILLONES, DOCIENTOS SESENTA Y UN MIL, SEISIENTOS CINCUENTA Y 
CINCO  PESOS M/CTE ($6.261.655) por concepto de la obligación de CAPITAL ADEUDADO a la 
fecha.  
 
b). Por el valor de los INTERESES MORATORIOS liquidados desde el día siguiente a la fecha de 
vencimiento del pagare, esto es, 24/JULIO/2019 hasta la fecha de la presente liquidación 
(8/ABRIL/2021), liquidados a la fecha en la suma de DOS MILLONES, NOVECIENTOS OCHENTA 
Y NUEVE MIL, CUARENTA Y CINCO   PESOS M/CTE ($2.989.045  ).  

 
 
Lo anterior para un TOTAL ADEUDADO LIQUIDADO por parte del aquí demandado de NUEVE 
MILLONES, DOCIENTOS CINCUENTA MIL, SETECIENTOS   PESOS M/CTE ($9.250.700.). Tal 
como consta en la respectiva liquidación. 
 
 
 
 
 
 
2. PAGARE N° 066496100011427:  
 
 

RESUMEN LIQUIDACION 
 

a). La suma de OCHO MILLONES DE  PESOS M/CTE ($8.000.000) por concepto de la obligación 
de CAPITAL ADEUDADO a la fecha.  
 
b). Por el valor de los INTERESES MORATORIOS liquidados desde el día siguiente a la fecha de 
vencimiento del pagare, esto es, 5/JUNIO/2019 hasta la fecha de la presente liquidación 
(8/ABRIL/2021), liquidados a la fecha en la suma de CUATRO MILLONES, CIENTO TRENTA Y 
TRES MIL, NOVECIENTOS TREINTA  PESOS M/CTE ($4.133.930  ).  

 
 
Lo anterior para un TOTAL ADEUDADO LIQUIDADO por parte del aquí demandado de DOCE 
MILLONES, CIENTO TREINTA Y TRES MIL, NOVECIENTOS TREINTA PESOS M/CTE 
($12.133.930). Tal como consta en la respectiva liquidación. 
 
 



Grupo NIVAL ABOGADOS S.A.S 

Abog. EDISON AUGUSTO AGUILAR CUESTA  

Correo electrónico: nivalabogados@hotmail.com  
Cra 3  Nº 15-17 Piso 3 (AFINE), Edificio Banco Agrario. Ibagué (Tolima)  

Tel: 3187425893 – (8)2746823. 
 
 
 
 
   

 COSTAS JUDICIALES ORDENADO MEDIANTE AUTO DEL 5 DE ABRIL DE 2021. 
$800.000 

 
 

TOTAL, LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO $ 22.184.630 

 
 

PETICIONES 
 
1. Solicito a usted señora Juez se tenga en cuenta y APRUEBE la liquidación del crédito anexada a 
la presente solicitud. 
 
2. Se autorice la entrega de títulos a favor del demandante.  
 
Anexos  
 

 Liquidaciones de crédito de PAGARES N°066496100012993 y N°066496100011427. 
  

Atentamente,  
 


